1

〇知念春美 教育長 皆様こんにちは。本日の出席委員は４名で定足数に達しております。
ただいまから、平成 30年第 11回宜野湾市教育委員会定例会を開会いたします。本委員会

で審議します案件が本日はないため報告事項のみとなります。

本日の会議録署名人は、石川教育委員を指名したいと思います。よろしくお願いいたしま

す。前回までの会議録につきましては、準備中のため次回以降にご承認頂きたいと存じます。

それでは、教育長諸般の報告を行います。緑色の報告資料１頁をご覧ください。
○知念春美 教育長 （教育長諸般の報告）８月 21日（火）、宜野湾市の事業である平和学

習派遣として長崎県へ派遣された中学生による「学習報告会」がございまして、指導部長が

代理出席いたしました。22日（水）、平和交流団受け入れ事業として日向市の中学生が市長

表敬され、同席いたしました。28日（火）、大山バレーボールクラブがドリームカップ 2018

オールスターバレーボールフェスタ出場決定の報告で市長表敬同席いたしました。同日、「平

成 30年度 宜野湾市立幼稚園園長・副園長会」に出席いたしました。29日（火）、第 22回

宜野湾市青年エイサー祭り運営資金寄附金の贈呈式がございました。30日（木）、嘉手苅喜

郎先生「瑞宝双光章」叙勲 祝賀会実行委員会より、宜野湾市育英会へ寄付金の贈呈がござ

いました。同日、「宜野湾市定例校長会」に出席いたしました。続けて、同日、県立中部商

業高等学校ボウリング部が全国大会で好成績を収めましたので教育長表敬報告を受けてお

ります。とびまして、31日（金）、市立博物館への来館者６４６４（むしむし）人目の方に

記念品贈呈いたしました。このことは、新聞にも取りあげられました。同日、新垣英子氏「絵

本出版祝賀会」がございまして、小中学校へ 40冊の寄贈がございました。９月３日（月）、

「しまくとぅば講師養成検討委員会」に出席、６日（木）、「宜野湾市中学校短期海外留学派

遣事業帰国報告会」に出席いたしました。教育委員の皆様と一緒にお聞きいたしました。８

日（土）、「第 22回宜野湾市青年エイサー祭り」に出席いたしました。12日（水）、「宜野湾

市議会議員 当選証書付与式」に同席いたしました。同日、宜野湾市松川正則副市長の退任

式がございまして、同席いたしました。13日（木）、「宜野湾市立小中学校特別支援学級 合

同宿泊学習 出発式」に出席いたしました。15日（土）、「第 24回しまくとぅば語やびら大

会・第６回しまくとぅば県民大会」がございまして、宜野湾市のうちなーぐち会の伊波米子

氏が表彰を受けております。16日（日）、「第 70回宜野湾市支部対抗陸上競技・市民スポー

ツ記念大会」が素晴らしい秋晴れの中、開催されました。石川会長お疲れでございました。

20日（木）、「平成 30年秋の全国交通安全運動 宜野湾地区出発式」に出席いたしました。

そして、本日「平成 30年 第 11回定例教育委員会 会議」となっております。以上で、「教

育長諸般の報告」といたします。休憩します。

（教育部からの報告：平成 30年度ぎのわん教育の日表彰式及び講演会の進捗状況について

指導部からの報告：学校運営協議会（コミュニティ・スクール）の進捗状況について）

○知念春美 教育長 再開します。本日の会議はこれにて閉会いたします。お疲れ様でした。